

5.12.2012

A7-0364/140

**Amendement 140**  
**Saïd El Khadraoui**  
namens de S&D-Fractie

**Verslag**  
**Artur Zasada**  
Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens  
COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

**A7-0364/2012**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 17 – lid 1 – letter g bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

*(g bis) ze voldoet aan de criteria die zijn  
vastgesteld in artikel 8, lid 2, onder b) en  
artikel 9, lid 3, onder d).*

Or. en

5.12.2012

A7-0364/141

**Amendement 141**  
**Saïd El Khadraoui**  
namens de S&D-Fractie

**Verslag**  
**Artur Zasada**  
Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens  
COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

**A7-0364/2012**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 17 – lid 2 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***2 bis. De medewerkers van  
zelfafhandelende luchthavengebruikers  
vallen onder de bepalingen van het  
sociaal en arbeidsrecht van de lidstaat  
waarin de zelfafhandeling verricht wordt.***

Or. en

5.12.2012

A7-0364/142

**Amendement 142**  
**Saïd El Khadraoui**  
namens de S&D-Fractie

**Verslag**  
**Artur Zasada**  
Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens  
COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

**A7-0364/2012**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 17 – lid 3**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

3. Een onderneming die een goedkeuring aanvraagt of heeft gekregen, moet de nationale voorschriften inzake sociale bescherming, milieubescherming en luchthavenbeveiliging naleven in alle lidstaten waarin ze actief is.

*Amendement*

3. Een onderneming die een goedkeuring aanvraagt of heeft gekregen, moet de nationale voorschriften inzake sociale bescherming, milieubescherming en luchthavenbeveiliging naleven in alle lidstaten waarin ze actief is. ***Bovendien moet ze de arbeidsrechtelijke bepalingen (regelingen met betrekking tot arbeidstijd, sociale zekerheid, collectieve arbeidsbetrekkingen en ontslagrecht) naleven.***

Or. en

5.12.2012

A7-0364/143

**Amendement 143**  
**Saïd El Khadraoui**  
namens de S&D-Fractie

**Verslag**  
**Artur Zasada**  
Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens  
COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

**A7-0364/2012**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 17 – lid 3**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

3. Een onderneming die een goedkeuring aanvraagt of heeft gekregen, moet de nationale voorschriften inzake sociale bescherming, milieubescherming en luchthavenbeveiliging naleven in alle lidstaten waarin ze actief is.

*Amendement*

3. Een onderneming die een goedkeuring aanvraagt of heeft gekregen, moet de nationale voorschriften inzake sociale bescherming, **met inbegrip van de criteria die zijn vastgesteld in artikel 8, lid 2, onder b) en artikel 9, lid 3, onder d)**, milieubescherming en luchthavenbeveiliging naleven in alle lidstaten waarin ze actief is.

Or. en

5.12.2012

A7-0364/144

**Amendement 144**  
**Saïd El Khadraoui**  
namens de S&D-Fractie

**Verslag**  
**Artur Zasada**  
Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens  
COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

**A7-0364/2012**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 18 – lid 3**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

3. Voor de toepassing van de in lid 1 bedoelde beoordeling verstrekt elke aanvrager zijn geauditeerde rekeningen voor de twee voorgaande financiële jaren.

*Amendement*

3. Voor de toepassing van de in lid 1 bedoelde beoordeling verstrekt elke aanvrager zijn geauditeerde rekeningen voor de twee voorgaande financiële jaren.  
***De goedkeuringsautoriteit bepaalt in welke vorm de documenten verstrekt moeten worden.***

Or. en

5.12.2012

A7-0364/145

**Amendement 145**  
**Saïd El Khadraoui**  
namens de S&D-Fractie

**Verslag**  
**Artur Zasada**  
Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens  
COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

**A7-0364/2012**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 19 – lid 3**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

**3. Als de lidstaat waar de onderneming is gevestigd en geregistreerd of de lidstaat waar de persoon zijn permanente verblijfplaats heeft de in lid 2 vermelde documenten niet verstrekt, worden deze documenten vervangen door een verklaring onder ede of — in de lidstaten waar de verklaring onder ede niet bestaat — door een plechtige verklaring die door de betrokkene wordt afgelegd ten overstaan van een bevoegde rechterlijke of administratieve instantie, of, in voorkomend geval, van een notaris of een bevoegde beroepsorganisatie van de lidstaat waar de persoon zijn permanente verblijfplaats heeft. Deze instantie, notaris of bevoegde beroepsorganisatie geeft een attest af waaruit blijkt dat deze verklaring onder ede of deze plechtige verklaring bewijskracht heeft.**

**Schrappen**

Or. en

5.12.2012

A7-0364/146

**Amendement 146**  
**Saïd El Khadraoui**  
namens de S&D-Fractie

**Verslag**  
**Artur Zasada**  
Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens  
COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

**A7-0364/2012**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 20 – enige alinea bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

*De kwalificatie die overeenkomstig lid 1 moet worden aangetoond, bestaat uit ten minste drie jaar beroepservaring en een positieve beoordeling. Voor deze beoordeling moeten theoretische en praktijkkennis worden aangetoond.*

Or. en

5.12.2012

A7-0364/147

**Amendement 147**  
**Saïd El Khadraoui**  
namens de S&D-Fractie

**Verslag**  
**Artur Zasada**  
Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens  
COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

**A7-0364/2012**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 20 – enige alinea ter (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***De theoretische kennis voor de  
beoordeling overeenkomstig lid 2 bestaat  
uit het volgende:***

- de bepalingen van de  
luchtvaartwetgeving en andere  
regelingen;***
- veiligheidsbepalingen;***
- bepalingen inzake ongevallenpreventie  
en milieubehoud;***
- sociaal- en arbeidsrechtelijke  
bepalingen;***
- kennis van luchtvaartuigen.***

Or. en

*Motivering*

*De kwalificatie moet ten minste de voorwaarden van de Duitse regelgeving voor het beroep "gediplomeerd vliegtuigafhandelaar" omvatten. Enkel met hoge opleidingsnormen kan worden voldaan aan de hoge kwaliteitsvereisten die in de luchtvaart gewenst zijn en kunnen sociale dumping en veiligheidsrisico's tegengegaan worden.*



5.12.2012

A7-0364/148

**Amendement 148**  
**Saïd El Khadraoui**  
namens de S&D-Fractie

**Verslag**  
**Artur Zasada**  
Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens  
COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

**A7-0364/2012**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 20 – enige alinea quater (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***De praktische kennis voor de beoordeling  
overeenkomstig lid 2 bestaat uit het  
volgende:***

- melden en beveiligen van  
luchtvaartuigen;***
- afhandelen van luchtvaartuigen;***
- omgang met de voor het afhandelen van  
luchtvaartuigen vereiste apparaten en  
voertuigen;***
- bagageafhandeling;***
- vracht- en postafhandeling.***

Or. en

*Motivering*

*De kwalificatie moet ten minste de voorwaarden van de Duitse regelgeving voor het beroep "gediplomeerd vliegtuigafhandelaar" omvatten. Enkel met hoge opleidingsnormen kan worden voldaan aan de hoge kwaliteitsvereisten die in de luchtvaart gewenst zijn en kunnen sociale dumping en veiligheidsrisico's tegengegaan worden.*

5.12.2012

A7-0364/149

**Amendement 149**  
**Saïd El Khadraoui**  
namens de S&D-Fractie

**Verslag**  
**Artur Zasada**  
Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens  
COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

**A7-0364/2012**

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 21 – letter d bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

*(d bis) procedures om werkgerelateerde  
ongevallen en letsels te voorkomen;*

Or. en